1

Indicação nº. 075/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste, requer ao Prefeito Municipal, senhor João Mattar Olivato, que
este determine ao setor competente da Administração Pública, que na
Rua Marechal Deodoro da Fonseca esquina com a Rua Aristides Pedro
da Silva, no Jardim Nova América, seja aumentada a vazão com tubos
maiores ou que seja feito rebaixamento da rua para que o excesso de
água das chuvas passe por cima.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se tal indicação tendo em vista que em
dias de chuva a galeria que há no local não vence a água, assim acaba
inundando casas e impedindo a passagem de veículos e pedestres,
além de acumular lama no local, tornando-o escorregadio.
Posteriormente essa se transforma em poeira, prejudicando os
moradores em torno da citada esquina.

Sala das Sessões em 03 de maio de 2013.

Claudinei Guimaraes Tironi
Vereador